[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 04.04.2023 года                        №15                             412080 Саратовская область
                                                                                                        Турковский район
                                                                                                        с. Студенка, ул. Мира, 24/3
                                                                                                        тел: 8(84543) 2-26-21

О внесении изменений в
постановление администрации от 21.02.2014г. №4
(с изменением от 17.02.2015г. №14;
от 14.03.2016г. №17; от 04.04.2022г. №11)
«Об утверждении Положения и состава
комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта
интересов администрации Студеновского
муниципального образования»

	    В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.12.2012 г № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающие государственные должности, и иных лиц их доходов», от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения условий для добросовестного и эффективного исполнения служебных обязанностей, исключения злоупотребления на муниципальной службе и противодействия коррупции
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации от 21.02.2014г. №4 «Об утверждении Положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Студеновского муниципального образования» следующие изменения:
1). П. 1. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Студеновского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия), образуемой в администрации Студеновского муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».
2). П. 2. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Комиссия в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, настоящим Положением, а также актами федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов».
3). В П. 43 п.п. е) Положения слова «Турковского муниципального района» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Студеновского МО _____________________ Ю.В. Володин

image1.jpeg